ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.12.2022                                                                                            № 13/194

пгт Пижанка

Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

на 2023 год и на период 2024 - 2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», на

основании Устава муниципального образования Пижанский муниципальный

округ Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Пижанского муниципального округа  на 2023

год и на период 2024 - 2025 годов согласно приложению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами администрации Пижанского муниципального  округа:

2.1. Обеспечить реализацию прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Пижанского муниципального

округа Кировской области на 2023 год и на период 2024 - 2025 годов в

установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                         В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа      А.Н. Васенин

consultantplus://offline/ref=20292D6756E6FEECD41BF2AFDF43B59AE3F271E8DCBBADCD5266943A11F497C83FA53EC5D78D3BCD33Z6I

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Пижанского

муниципального округа

от 16.12.2022 № 13/194

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА ПЕРИОД 2024- 2025 ГОДОВ

1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества Пижанского муниципальный округа  Кировской области на 2023

год и на период 2024 - 2025 годов разработан в соответствии с Федеральным

законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и

муниципального имущества", в соответствии с Уставом муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области .

Основной целью реализации прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Пижанского муниципального

округа Кировской области на 2023 год и на период 2024 - 2025 годов (далее -

Прогнозный план приватизации) является повышение эффективности

управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности

процесса приватизации.

2. Основные направления и задачи приватизации

муниципального имущества Пижанского муниципального округа

 Кировской области

2.1. Политика в сфере приватизации муниципального имущества

направлена на сокращение участия органов местного самоуправления в

управлении муниципальной собственностью в конкурентных отраслях

экономики и реализуется путем применения прозрачных и эффективных

приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки,

равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов местного

consultantplus://offline/ref=20292D6756E6FEECD41BF2AFDF43B59AE3F271E8DCBBADCD5266943A11F497C83FA53EC5D78D3BCD33Z6I

самоуправления.

2.2. Приватизация муниципального имущества в 2023 - 2025 годах будет

направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

продолжение структурных преобразований в экономике муниципальный

округа;

оптимизация структуры муниципальной собственности;

формирование доходов муниципальный окружного бюджета;

снижение затрат муниципальный окружного бюджета на содержание и

ремонт недвижимого имущества, не являющегося необходимым для

осуществления полномочий, определенных законодательством Российской

Федерации.

2.3. Перечень объектов, включенных в Прогнозный план приватизации,

сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации

муниципального имущества.

3. Прогноз объемов поступлений доходов в муниципальный окружной

бюджет по видам муниципального имущества

Исходя из анализа предлагаемого к приватизации и включенного в

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Пижанского

муниципальный округа Кировской области объем доходов составит:

от приватизации иного муниципального имущества Пижанского

муниципальный округа Кировской области:

в 2023 году – 300 000 рублей,

в 2024 году –0 рублей,

в 2025 году – 0 рублей.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть

скорректирован.

Для целей продажи будет проведена независимая рыночная оценка

стоимости муниципального имущества, включенного в Прогнозный план

приватизации, в соответствии с действующим законодательством об

оценочной деятельности.

Расходы на организацию и проведение приватизации осуществляются за

счет средств бюджета Пижанского муниципального округа в пределах

ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении о бюджете на

соответствующий финансовый год и на плановый период.

4. Перечень имущества, подлежащего

приватизации в 2023 - 2025 годах

4.1. Перечень находящегося в собственности Пижанского

муниципальный округа Кировской области муниципального имущества,

подлежащего приватизации в 2023 - 2025 годах, определен в приложении N

1.

4.2. Приватизация находящихся в собственности Пижанского

муниципального округа Кировской области акций акционерных обществ,

долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью в

2023 - 2024 годах не планируется.

4.3. Преобразование муниципальных унитарных предприятий

Пижанского муниципальный округа Кировской области в акционерные

общества в 2023 - 2025 годах не планируется.

Приложение

к Прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального

имущества Пижанского

муниципальный округа  Кировской

области на 2023 год и на период

2024 - 2025 годов

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности

Пижанского муниципальный округа Кировской области, подлежащего

приватизации в 2023 году и в период 2024-2025 годов

№

п/п

Наименование

объекта

Местонахождение

объекта (адрес)

Характеристика

объекта (назначение,

площадь, год

выпуска,

идентификационный

номер (VIN), шасси,

цвет)

Срок

привати

зации

Недвижимое имущество

1.

Здание нежилое

(школа)

кадастровый

номер

43:26:350702:76 с

земельным

участком

43:26:350702:64

Кировская область,

Пижанский район, с.

Иж, д.56

Здание площадью

1003 кв. м.

1992 года постройки,

площадь земельного

участка 10554 кв. м.

2023 год

2 Здание нежилое

(школа)

кадастровый

номер

43:26:341002:185

с земельным

участком

43:26:341003:117

Кировская область,

Пижанский район, д.

Новые Щеглята,

ул. Советская, д.2

Здание площадью

1001 кв. м.

1992 года постройки,

площадь земельного

участка 8283 кв. м.

2023 год

3 Здание нежилое с

земельным

участком

Кировская область,

Пижанский район, д.

Второй Ластик, ул.

Советская, д.31.

Здание площадью

106,3 кв. м.

, площадь земельного

участка ______кв. м.

2023 год

4  Здание нежилое

кадастровый

номер

43:26:400701:189

с земельным

участком

43:26:400701:122,

Со зданием

котельной,

гаража

43:26:400701:309

Кировская область,

Пижанский район, с.

Обухово,  ул.

Коммуны, д.7

Кировская область,

Пижанский район, с.

Обухово,  ул.

Коммуны, стр.2.

Двухэтажное,

1980 года постройки,

площадь объекта –

569,5 кв. м ,

площадь земельного

участка 3427 кв. м.,

здание котельной,

гаража 1989 г,

площадью 67 кв.м.

2023 год

5 ВЛ-0,4 от

трансформаторно

й подстанции

ЗТП №21

Кировская область,

Пижанский район,

пгт. Пижанка,  ул.

Советская, д.2

Протяженность 100м 2023 год

6 ВЛ-0,4 от

трансформаторно

й подстанции

ЗТП №17

Кировская область,

Пижанский район,

пгт. Пижанка,  ул.

Кирова, д.19

Протяженность 98м 2023 год

_____________